
Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И З Б И РАТ Е Л Ь Н А Я  КО М И С С И Я

К О Р Е Н О В С К А Я

Р Е Ш Е Н И Е

           1 ноября 2010 года № 86/930
г. Кореновск

«Об утверждении свидетельства о включении гражданина
Российской Федерации в Регистр избирателей»

В целях повышения электоральной активности молодежи и подростков, 
повышения  правовой  культуры  будущих  избирателей,  территориальная 
избирательная комиссия Кореновская решила:

1 1.  Утвердить  дизайн  и  содержание  свидетельства  о  включении 
граждан  Российской  Федерации  в  Регистр  избирателей  (далее 
Свидетельство).

2 2.  Вручать  Свидетельства  рекомендуется  в  день  или  после 
получения  паспорта  гражданина  России  в  торжественной  обстановке  по 
месту  учебы,  проживания  или  на  мероприятиях,  посвященных 
знаменательным датам, событиям или государственным праздникам России, 
Кубани, а также муниципальных торжествах.

3 3. Вручение свидетельства осуществляют члены избирательных 
комиссий  с  правом  решающего  голоса,  депутаты  представительных  и 
законодательных  органов,  главы  муниципальных  образований,  граждане, 
имеющие  звание  «Почетный  избиратель  муниципального  образования 
Кореновский  район»,  другие  лица  по  поручению  территориальной 
избирательной комиссии Кореновская.

4 4.  Оформление  Свидетельств  к  торжественному  вручению 
производит секретарь территориальной избирательной комиссии Кореновская 
по  устному  распоряжению  председателя  комиссии  или  на  основе  заявок 
нижестоящих избирательных комиссий, а также организаторов праздничных 
и тематических мероприятий, уроков, классных часов.

Председатель комиссии                                                                            О.М. Пак



Секретарь комиссии                                                                        А.А. Гулькина


